
令和３年１月 吉日 

医 師 各 位 

独立行政法人地域医療機能推進機構久留米総合病院 

研修主催責任者 病院長 田中 眞紀 

                 独立行政法人地域医療機能推進機構久留米総合病院 

研修企画責任者 副院長 松隈 則人 

 

第５回久留米総合病院緩和ケア研修会のご案内 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

常日頃から当院の運営に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、この度、がん診療に携わる先生方を対象として、第 5 回久留米総合病院緩和ケア

研修会を開催することになりました。 

 緩和ケア研修会では「がん対策基本法」に基づく「がん対策推進基本計画」において厚

生労働省が提示した「がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会の開催指針」

に沿って実施いたします。なお、今年度より「緩和ケア研修会 新指針」での開催となり

ます。 

 新指針では、「e-learning」と「集合研修（1日）」で構成され、双方の受講をもって、緩

和ケア研修会は修了となります。集合研修の受講までに必ず e-learning の受講を修了して

ください。 

ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、詳細は下記のとおりです。 

また、新型コロナウィルス感染症の状況によっては、開催を中止する場合がございます。  

 

記 

１．日  時 令和３年３月２１日（日）【新指針】 8:45～17:15 (受付 8:30～) 

２．研修内容 別紙「研修会進行表」をご参照ください。 

３．場  所 独立行政法人地域医療機能推進機構 久留米総合病院 診療棟２Ｆ講堂 

４．対 象 者 すべてのがん診療に携わる医師 

       （※申込みまでに e－learning修了が必要です。） 

５．募集定員 １８名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

６．参 加 費 ５００円（茶菓代）＋ 昼食代（１０００円※希望者のみ） 

７．申込期間 令和３年１月１２日（火）～ 令和３年２月２０日(土) 12時 

８．申込方法  ＦＡＸ、Ｅ－ｍａｉｌ、郵送のいずれかの方法でお申し込みください。 

当院ホームページからもダウンロードできます。 

９．問 合 せ 久留米総合病院 総務企画課内 緩和ケア研修会事務局 藤丸 

        住所：〒830-0013福岡県久留米市櫛原町 21番地 

電話：0942-33-1211 ＦＡＸ：0942-32-0113 

E-mail：main@kurume.jcho.go.jp 

mailto:main@kurume.jcho.go.jp

